
. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования имени Алексея Некрасова» 

города Кирово-Чепецка Кировской области 
 

ПРИКАЗ 
 

 

30.08.2021 г. 

 

«О внесении изменений в ООП HOO, ООО, COO 
и включении в них рабочей программы 
воспитания и календарных планов 
воспитательной работы» 

№ 174 

 

 

Во исполнение статьи 12.1 п.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основе требований Федерального закона от 31 
июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» с учетом Плана 
мероприятий по реализации в 2021—2025 годах Стратегии развития воспитания в 
Российской Федерации на период до 2025 года и с целью приведения основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования MKOУ «Центр образования им. А.Некрасова» в соответствие с действующим 
законодательством, на основании решения педагогического совета (Протокол №1 от 
31.08.2021 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 
образования (далее — ООП HOO): 

 

1.1  Заменить «Программу духовно-нравственного воспитания, развития обучающихся 
при получении начального общего образования» в содержательном разделе ООП 
HOO на рабочую программу воспитания обучающихся на уровне начального общего 
образования 

1.2 Утвердить и включить в рабочую программу воспитания обучающихся на уровне 

начального общего образования календарный план воспитательной работы на уровне 
начального общего образования на 2021-2022 учебный год. 

 

2. Внести и утвердить следующие изменения в основную образовательную программу 
основного общего образования гимназии (далее ООП ООО): 

 

2.1. Заменить программу воспитания и социализации обучающихся в содержательном 
разделе ООП ООО на рабочую программу воспитания обучающихся на уровне 
основного общего образования. 

2.2. Утвердить и включить в рабочую программу воспитания обучающихся на уровне 

основного общего образования календарный план воспитательной работы на уровне 
основного общего образования на 2021-2022 учебный год. 

 

3. Внести и утвердить следующие изменения в основную образовательную программу 

среднего общего образования гимназии (далее ООП COO): 



     
 

З.1. Заменить программу воспитания и социализации обучающихся в содержательном 
разделе ООП COO на рабочую программу воспитания обучающихся на уровне 

среднего общего образования. 

3.2. Утвердить и включить в рабочую программу воспитания обучающихся на уровне 
среднего общего образования календарный план воспитательной работы на уровне 
среднего общего образования на 2021-2022 учебный год. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

В.В.Душина 


